
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ S. Ignazio da Santhià “ 

Piazza Giovanni XXIII N. 5 -   Tel. 016194386  Cod. Fisc. 93005210021 Cod. Mecc. 

VCIC803002 – Sito www.icsanthia.edu.it  -   E-mail : vcic803002@istruzione.it  Pec.  

vcic803002@pec.istruzione.it 

13048 SANTHIA’ ( VC) 

 

Prot. n. 3223                 Santhià lì 05/03/2025 

 
 
Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C 

AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 

maggio 2024, n. 102. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e 

per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito 

del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020. 

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A1.B-FSEPNPI-2024-3 

CUP: E84D24003760007 

TITOLO:CITTADINI DEL FUTURO 

 

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A2.B-FSEPNPI-2024-2 

CUP: E84D24003780007 

TITOLO:CITTADINI DIGITALI 

 
Decreto per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto selezione di personale ATA PER I 

MODULI PREVISTI a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI D.M. 102/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

http://www.icsanthia.edu.it/
mailto:vcic803002@istruzione.it


VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il P.T.O.F. 2024/2025 approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 34 del 03/10/2024 e con delibera 
n.9 del Consiglio d’Istituto del 29/11/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 0136777 del 09.10.2024 del MIM avente ad oggetto: “Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa 

didattica.”. 

VISTA la candidatura n. 5150 del 28/10/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027 e il progetto firmato digitalmente dal legale rappresentante, dal 

titolo: 

Progetto Totale autorizzato 

CITTADINI DEL FUTURO €53.562,00  

Codice identificativo: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3 

 

C.U.P.: E84D24003760007  

  

CITTADINI DIGITALI €10.743,00  

Codice identificativo: 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2 

 

C.U.P.: E84D24003780007  

 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento complessivo di € 64.305,00;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

VISTO il decreto prot. n. 1215 del 27/01/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto tra gli altri, la selezione mediante 
avviso pubblico per figure di PERSONALE ATA PER I MODULI PREVISTI DAI PROGETTI PN2127 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI 

DIGITALI”; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto, 

prot. n.1203 del 27/01/2025; 

VISTO il decreto prot. n. 1209 del 27/01/2025 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di 
R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023; 
VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024; 
PRESO ATTO della necessità di individuare personale di supporto operativo e supporto alla gestione del 
progetto, personale da retribuire all’interno delle spese di gestione dei progetti di cui sopra; 
VISTO l'avviso per la manifestazione di disponibilità del personale ATA prot. n. 1677 del 05/02/2025; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza per i profili di:  

 Assistente amministrativo 

 Collaboratore scolastico 

CONSIDERATO che alla data del 19/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 (2 per ASSISTENTI AMMINISTRATIVI; 6 per 
COLLABORATORI SCOLASTICI) candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  
CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 10 dell’Avviso;  
VISTO il verbale della selezione, acquisito con prot. n. 2529 del 21/02/2025, che riporta altresì la graduatoria 
dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 2470 del 20/02/2025;  



CONSIDERATO che: 
 

1. Il Sign. GIORDANO ANDREA, nato a Reggio Calabria (RC), il 09/11/1990, c.f. GRDNDR90S09H224X è 
risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per l’INCARICO DI 
PERSONALE AMMINISTRATIVO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- 
CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI 

2. la Sign.ra BONOMI ELENA, nata a Rovereto (TN), il 30/11/1984, c.f. BNMLNE84S70H612H è 
risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per l’INCARICO DI 
PERSONALE AMMINISTRATIVO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- 
CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI  

3. la Sign.ra BELLIZIO ANNUNZIATA, nata a Lagonegro (PZ), il 30/04/1983, c.f. BLLNNZ83D70E409O è 
risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per l’INCARICO DI 
COLLABORATORE SCOLASTICO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- 
CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI  

4. la Sign.ra CAPONE CAROLINA, nata a Maiori (SA), il 03/01/1963, c.f. CPNCLN63A43E839G è 
risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per l’INCARICO DI 
COLLABORATORE SCOLASTICO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- 
CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI  

5. la Sign.ra GAGLIARDONE RAFFAELE, nato a Vercelli (VC), il 31/01/1974, c.f. GGLRFL74A31L750V è 
risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per l’INCARICO DI 
COLLABORATORE SCOLASTICO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- 
CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI  

6. la Sign.ra MACCARONE ANTONELLA, nata a Vibo Valentia (VV), il 04/12/1984, c.f. 
MCCNNL84T44F537B è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per 
l’INCARICO DI COLLABORATORE SCOLASTICO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-
2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI  

7. la Sign.ra ROSSI GIOVANNA, nata a Caserta (CE), il 30/06/1979, c.f. RSSGNN79H70B963H è risultata 
essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per l’INCARICO DI COLLABORATORE 
SCOLASTICO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI  

8. la Sign.ra VESCIO ANGELAMARIA, nata a Sant’EUFEMIA LAMEZIA (CZ), il 21/11/1989, c.f. 
VSCNLM89S61M208O è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione negli elenchi per 
l’INCARICO DI COLLABORATORE SCOLASTICO a valere sui progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-
2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI 

VISTE le dichiarazioni rese: dal Sign. GIORDANO ANDREA, dalla Sign.ra BONOMI ELENA , dalla Sign.ra 

BELLIZIO ANNUNZIATA, dalla Sign.ra CAPONE CAROLINA,  dal Sign. GAGLIARDONE RAFFAELE,  dalla 

Sign.ra MACCARONE ANTONELLA,  dalla Sign.ra ROSSI GIOVANNA, dalla Sign.ra VESCIO ANGELAMARIA, 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che il Sign. GIORDANO ANDREA, la Sign.ra BONOMI ELENA, la Sign.ra BELLIZIO 

ANNUNZIATA, la Sign.ra CAPONE CAROLINA,  il Sign. GAGLIARDONE RAFFAELE,  la Sign.ra MACCARONE 

ANTONELLA,  la Sign.ra ROSSI GIOVANNA, la Sign.ra VESCIO ANGELAMARIA, risultano  essere dipendenti di 

questo Istituto, e dunque si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che il Sign. GIORDANO ANDREA, la Sign.ra BONOMI ELENA, la Sign.ra BELLIZIO 

ANNUNZIATA, la Sign.ra CAPONE CAROLINA,  il Sign. GAGLIARDONE RAFFAELE,  la Sign.ra MACCARONE 

ANTONELLA,  la Sign.ra ROSSI GIOVANNA, la Sign.ra VESCIO ANGELAMARIA, vengono nominati quali 

PERSONALE ATA (PROFILO ASSISTENTI AMMINISTRAIVI/COLLABORATORI SCOLASTICI), e sono incaricati  

dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse 

ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PN2127; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PN2127; 



VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
PRESO ATTO della necessità di individuare personale di supporto operativo e supporto alla gestione del 
progetto, personale da retribuire all’interno delle spese di gestione dei progetti di cui sopra; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 di approvare la graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. n. 2529 del 21/02/2025, della 

Commissione incaricata con Decreto prot. n. 2470 del 20/02/2025; 
 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 
 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto:  

 
ASSISTENTE AMMNISTRATIVO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, al Sign. GIORDANO ANDREA,  nato a Reggio Calabria 
(RC), il 09/11/1990, c.f. GRDNDR90S09H224X per un importo orario pari a € 15,95 come previsto dal CCNL 
scuola vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello Stato, per un massimo di 6 
ore, rapportato alle ore effettivamente prestate nell’ambito dei progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-
2024-3- CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI; 
 
ASSISTENTE AMMNISTRATIVO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, alla Sign.ra BONOMI ELENA, nata a Rovereto (TN), il 
30/11/1984, c.f. BNMLNE84S70H612H, per un importo orario pari a € 15,95 come previsto dal CCNL scuola 
vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello Stato, per un massimo di 30 ore, 
rapportato alle ore effettivamente prestate nell’ambito dei progetti PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- 
CITTADINI DEL FUTURO e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI; 
 
COLLABORATORE SCOLASTICO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, alla Sign.ra BELLIZIO ANNUNZIATA,  nata a 
Lagonegro (PZ), il 30/04/1983, c.f. BLLNNZ83D70E409O, per un importo orario pari a € 13,75 come previsto 
dal CCNL scuola vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello Stato, per un 
massimo di 15 ore complessive (Modulo Matamatica_mente_1-SEDE BURONZO e Matamatica_mente_2-
SEDE BURONZO), rapportato alle ore effettivamente prestate; 
 
COLLABORATORE SCOLASTICO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, alla Sign.ra CAPONE CAROLINA, nata a Maiori (SA), il 
03/01/1963, c.f. CPNCLN63A43E839G, per un importo orario pari a € 13,75 come previsto dal CCNL scuola 
vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello Stato per un massimo di 30 ore 
complessive (15 ore nel modulo Scacco matto- SEDE SECONDARIA SANTHIA’ e 15 ore nel modulo Pensiero 
computazionale e robotica educativa- SEDE COLLODI e/o PELLICO),  rapportato alle ore effettivamente 
prestate; 
 
COLLABORATORE SCOLASTICO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, al Sign. GAGLIARDONE RAFFAELE, nato a Vercelli 
(VC), il 31/01/1974, c.f. GGLRFL74A31L750V, per un importo orario pari a € 13,75 come previsto dal CCNL 
scuola vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello Stato, per un massimo di 45 
ore complessive  (30 ore nel Modulo Orto didattico-SEDE COLLODI e 15 ore nel modulo Pensiero 
computazionale e robotica educativa-SEDE COLLODI), rapportato alle ore effettivamente prestate; 
 



COLLABORATORE SCOLASTICO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, alla Sign.ra MACCARONE ANTONELLA, nata a Vibo 
Valentia (VV), il 04/12/1984, c.f. MCCNNL84T44F537B, per un importo orario pari a € 13,75 come previsto 
dal CCNL scuola vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello Stato, per un 
massimo di 15 ore complessive (Modulo Matamatica_mente_1-SEDE BURONZO e Modulo 
Matamatica_mente_2-SEDE BURONZO), rapportato alle ore effettivamente prestate; 
 
COLLABORATORE SCOLASTICO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, alla Sign.ra ROSSI GIOVANNA, nata a Caserta (CE), il 
30/06/1979, c.f. RSSGNN79H70B963H, per un importo orario pari a € 13,75 come previsto dal CCNL scuola 
vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello Stato , per un massimo di 45 ore 
complessive (15 ore nel modulo Teatriamo- SEDE CARISIO, 15 ore nel modulo Un libro per amico- SEDE 
CARISIO, 15 ore nel modulo Let’s speak English_1- SEDE COLLODI E/O PELLICO), rapportato alle ore 
effettivamente prestate; 
 
COLLABORATORE SCOLASTICO PROGETTI PN2127 ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CITTADINI DEL FUTURO 
e ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CITTADINI DIGITALI, alla Sign.ra VESCIO ANGELAMARIA, nata a 
Sant’EUFEMIA LAMEZIA (CZ), il 21/11/1989, c.f. VSCNLM89S61M208O, per un importo orario pari a € 13,75 
come previsto dal CCNL scuola vigente, inteso quale importo  lordo dipendente, più oneri a carico dello 
Stato, per un massimo di 45 ore complessive (15 ore nel modulo Impariamo a narrare e rappresentare le 
storie_1-SEDE PELLICO, 15 ore nel modulo Impariamo a narrare e rappresentare le storie_2-SEDE 
PELLICO, 15 ore nel modulo Let’s speak English_2- SEDE COLLODI E/O PELLICO), rapportato alle ore 
effettivamente prestate. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Nunziatina MANGANO  
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
          il documento   cartaceo e la firma autografa)  

 

 

 

 

Allegati: 

All. A: Schema lettera di Incarico 

 

 

 


		2025-03-05T15:39:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NUNZIATINA MANGANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




